

**Obiect: Construcția rigolei de scurgere a apelor
pluviale pe str. Alexei Mateevici din satul
Tochile Răducani amalgamat la or. Leova.**

**Investitor: Primăria or. Leova, satul
Tochile Răducani.**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03E2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			965,850 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,4400	395,84	965,850
2	TsA04A2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri, in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 0-1,5 m teren usor.	m3			162,756 162,756
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4100	115,43	162,756
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			26,880 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	420,00	26,880
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 888,028 1 018,028
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	115,43	1 018,028
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	180,00	1 870,000
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,	m3			644,959

2	3	4	5	6	7
	aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip				42,709
7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	115,43	42,709
4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	30,00	6,960
1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	375,00	491,625
2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	480,00	73,440
3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	375,00	8,625
2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,600
CP16A	Montarea elementelor de tip U prefabricate din beton armat pentru canale (Jgheb din b/a 50 x 30 x 300 cm, pentru rigole de scurgere a apei pluviale..)	buc			1 873,838
					242,403
7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	115,43	219,317
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	115,43	23,086
2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
2666122800600	Jgheb b/a 50 x 30 x 300 cm.	buc	1,0100	1 500,00	1 515,000
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,060
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,50	5,875
1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	375,00	3,000
2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	215,00	107,500
CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (Gratar, placi din b/a pentru drumui - 50 x 300 cm), placi drepte sau curbe	buc			1 270,034
					167,374
7123030012500	Montator P.B	h-om	1,3000	115,43	150,059
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	115,43	17,314
2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,000
12312312312	Gratar pentru rigola - 50 x 300 cm.	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	30,00	0,035
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,6000	2,50	4,000
1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	375,00	1,875
2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,4500	215,00	96,750

APROBAT:

Intocmit

Elaborator de devize, Antoniu Victor.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.